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MAPA DE RESULTADO DA TURMA - FLUÊNCIA LEITORA 
Escola: Escola Municipal Professora Sandra Maria Pereira Alves da Fonseca 
Professoras: Elda da Silva Pereira e Cleyton Gabriel Carvalho de Souza 

Turma: 2º ano A                                      Período: Vespertino       Total de alunos: 15 alunos, 14 alunos avaliados            
 
 

1 NÍVEL 1 ( disse letras aleatórias).         4 NÍVEL 4 (Lê corretamente mais de 10 palavras 
em 60 segundos). 

       2 NÍVEL 2  ( nomeou letras isoladas, sem fazer 
junções). 

        5 INICIANTE (Lê corretamente mais de 10 
palavras em 60 segundos e frases com silabas 
complexas). 

       3  
NÍVE 3  (Lê silabando, palavras simples). 

        6 FLUENTE (Lê textos e palavras fluentemente, 
sem pausas, respeitando os sinais de 
pontuação). 

 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 

 

SONDAGEM 
INICIAL 
 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 AGATHA VICTÓRIA DUARTE BATISTA 01/04/2024 6 22/10/2024 6 
02 ALICE DOS SANTOS 01/04/2024 6 31/10/2024 6 
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03 BRAYAN VINICIUS VICENTIN 01/04/2024        3 22/10/2024 5 

04 CARLOSEDUARDO SCHEFFER DE PAIVA 01/04/2024        6 22/10/2024 6 

05 GUILHERME PYETRO DE LIMA MARQUES PINTO 01/04/2024        6 22/10/2024 6 

06 JOÃO MIGUEL DOS SANTOS ORTIZ 01/04/2024 F 20/10/2024 5 

07 KIMBERLLY VOTORIA XAVIER DOS SANTOS 01/04/2024 4 31/10/2024   5 
08 LUCAS ANTONIO CORDEIRO MENDES DE FRANÇA 01/04/2024 3 31/10/2024  3 
09 MARIA ISADORA RODRIGUES BATISTA 01/04/2024 5 31/102024 6 
10 MARIA SOPHIA DE JESUS CORREA 01/04/2024 3 22/10/2024 5 

11 NYCOLLAS GABRIEL DE OLIVEIRA BORGES 01/04/2024 F 22/10/2024 4 

12 SAMUEL MARTINS DOS SANTOS 01/04/2024 6 22/10/2024 6 

13 THAYNAN RAFAEL SOARES CORREA 01/04/2024 5 20/10/2024 6 

14 JOSÉ ANTONIO MARTINS BAIÃO 01/04/2024 3 transferido transferido 

15 LORENA NAYARA PROENÇA DOS SANTOS ---------------- ---------- 22/10/2024 3 

16 MANUELLA SCHEFFER FORTES ---------------- ----------   
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MAPA DE RESULTADO DA TURMA - SONDAGEM DE ESCRITA 

 
Escola: Escola Municipal Professora Sandra Maria Pereira Alves da Fonseca 
Professoras: Elda da Silva Pereira e Cleyton Gabriel Carvalho de Souza 

Turma: 2º ano A                                      Período: Vespertino       Total de alunos:   15 alunos, 14 avaliados 
 
   

1 PRÉ-SÍLÁBICO 4 SILÁBICO ALFABÉTICO 
2 SILÁBICO SEM VALOR SONORO 5 ALFABÉTICO 
3 SILÁBICO COM VALOR SONORO 6 ORTOGRÁFOCO 
        

 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 

 

SONDAGEM 
INICIAL 
 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 AGATHA VICTÓRIA DUARTE BATISTA 01/04/2024     5 22/10/2024 5 

02 ALICE DOS SANTOS 01/04/2024            4 31/10/2024 5 

03 BRAYAN VINICIUS VICENTIN 01/04/2024            4 22/10/2024 4 

04 CARLOSEDUARDO SCHEFFER DE PAIVA 01/04/2024            5 22/10/2024 5 

06 GUILHERME PYETRO DE LIMA MARQUES PINTO 01/04/2024     5 22/10/2024 5 

07 JOÃO MIGUEL DOS SANTOS ORTIZ 01/04/2024 - 22/10/2024 5 

08 KIMBERLLY VOTORIA XAVIER DOS SANTOS 01/04/2024 5 22/10/2024  5 

09 LUCAS ANTONIO CORDEIRO MENDES DE FRANÇA 01/04/2024 2 31/10/2024  4 
10 MARIA ISADORA RODRIGUES BATISTA 01/04/2024 5 31/10/2024 5 
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11 MARIA SOPHIA DE JESUS CORREA 01/04/2024 5 20/10/2024 5 

12 NYCOLLAS GABRIEL DE OLIVEIRA BORGES 01/04/2024 F 22/10/2024 5 

13 SAMUEL MARTINS DOS SANTOS 01/04/2024 5 22/10/2024 5 

14 THAYNAN RAFAEL SOARES CORREA 01/04/2024 5 20/10/2024 5 

15 JOSÉ ANTONIO MARTINS BAIÃO 01/04/2024 3      transferido transferido 

16 LORENA NAYARA PROENÇA DOS SANTOS ---------------- ----------     22/10/2024 3 
17 MANUELLA SCHEFFER FORTES --------------- ----------   
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MAPA DE RESULTADO DA TURMA - FLUÊNCIA LEITORA 
Escola: Escola Municipal Professora Sandra Maria Pereira Alves da Fonseca 
Professoras: Vania Ladislau dos Santos e Cleyton Gabriel Carvalho de Souza  

Turma: 2º ano B                                     Período: Vespertino       Total de alunos: 11             
 

1 NÍVEL 1 ( disse letras aleatórias).         4 NÍVEL 4 (Lê corretamente mais de 10 palavras 
em 60 segundos). 

       2 NÍVEL 2  ( nomeou letras isoladas, sem fazer 
junções). 

        5 INICIANTE (Lê corretamente mais de 10 
palavras em 60 segundos e frases com silabas 
complexas). 

       3  
NÍVE 3  (Lê silabando, palavras simples). 

        6 FLUENTE (Lê textos e palavras fluentemente, 
sem pausas, respeitando os sinais de 
pontuação). 

 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 

 

SONDAGEM 
INICIAL 
 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 AGATHA GABRIELY DE PAULA MOREIRA 01/04/2024        5 22/10/2024 6 
02 BRAIAN LORENZO BISPO DA SILVA 01/04/2024 4 22/10/2024 6 
 
03 BRENNO MANOEL LOURENÇO DA SILVA DOS SANTOS 01/04/2024        3 22/10/2024 6 
04 CARLOS VINICIUS AMERICO DOS SANTOS 01/04/2024 2 22/10/2024 3 
05 HANY BEATRIZ PINHEIRO DA SILVA 01/04/2024 4 22/10/2024 5 
06 JHÉSMYLIN REBEKA MACHADO DA SILVA 01/04/2024 4 22/10/2024 6 
07 JOÃO VITOR DA SILVA CARLOTA 01/04/2024 4 22/10/2024 6 

08 LUAN PAULINO DOMINGUES 01/04/2024 5 22/10/2024 6 

09 NAYARA EMANUELY DOS SANTOS LIMA 01/04/2024 3 22/10/2024 4 
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10 SAMUEL LUAN DE PROENÇA TROMBINI 01/04/2024 2 transferido transferido 

11 SARA CRISTINA DOS SANTOS FONTOURA 01/04/2024 F     22/10/2024 6 

12 THALLYS MIGUEL MARTINS 01/04/2024 4    Transferida Transferida 

13 VITOR MANUEL DE OLIVEIRA GERMANO 01/04/2024 3     transferido transferido 
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MAPA DE RESULTADO DA TURMA - SONDAGEM DE ESCRITA  
Escola: Escola Municipal Professora Sandra Maria Pereira Alves da Fonseca 
Professoras: Vania Ladislau dos Santos e Cleyton Gabriel Carvalho de Souza  

Turma: 2º ano B                                      Período: Vespertino       Total de alunos: 11    
 
   

1 PRÉ-SÍLÁBICO 4 SILÁBICO ALFABÉTICO 
2 SILÁBICO SEM VALOR SONORO 5 ALFABÉTICO 
3 SILÁBICO COM VALOR SONORO 6 ORTOGRÁFOCO 
        

 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 

 

SONDAGEM 
INICIAL 
 

 
RESULTADO 
DA 1ª 
SONDAGEM 

 
SONDAGEM 
FINAL  

 
RESULTADO 
DA 2ª 
SONDAGEM 

01 AGATHA GABRIELY DE PAULA MOREIRA 01/04/2024 5 22/10/2024 5 

02 BRAIAN LORENZO BISPO DA SILVA 01/04/2024     5 22/10/2024 5 

03 BRENNO MANOEL LOURENÇO DA SILVA DOS SANTOS 01/04/2024            5 22/10/2024 5 

04 CARLOS VINICIUS AMERICO DOS SANTOS 01/04/2024     3 22/10/2024 4 

05 HANY BEATRIZ PINHEIRO DA SILVA 01/04/2024     5 22/10/2024 5 

06 JHÉSMYLIN REBEKA MACHADO DA SILVA 01/04/2024 5 22/10/2024  6 

07 JOÃO VITOR DA SILVA CARLOTA 01/04/2024 5 22/10/2024  5 

08 LUAN PAULINO DOMINGUES 01/04/2024 5 22/10/2024  5 

09 NAYARA EMANUELY DOS SANTOS LIMA 01/04/2024 3 20/10/2024 4 

10 SAMUEL LUAN DE PROENÇA TROMBINI 01/04/2024 1 transferido transferido 
11 SARA CRISTINA DOS SANTOS FONTOURA 01/04/2024 F 22/10/2024 5 
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12 THALLYS MIGUEL MARTINS 01/04/2024 5 Transferida Transferida 

13 VITOR MANUEL DE OLIVEIRA GERMANO 0104/2024 5 Transferido transferido 

 


